
OGGETTO: L. R. n. 4 del 3 marzo 2003 - Art. 14 R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007 - Modifica del titolo
autorizzativo, per varia zione del Direttore Tecnico del presidio ambulatoriale denominato "Laboratorio
Clinico Nomentano", gestito dalla Società Laboratorio Clinico Nomentano S.r.l. (P. IVA Ol 081071 00 l), con
sede legale ed operativa in Via dello Stadio n. I - 00015 Monterotondo (RM) . ASL ROMA 5.

IL COMMISSA RIO AD ACTA

SU PROPOSTA del Dirigente dell 'Ufficio requi siti autorizzativi e di accreditamento;

VISTI :
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 , n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e success ive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regio nale 6 settembre 2002 , n. I e successive modifiche ed integrazioni;
• l' Atto di Organizza zione del 16.06.2016, n. G06964;
• la DGR 837 dell ' 1l.1 2. l 7 con la quale è stato attr ibuito al Segretario Genera le pro tempore, il potere di

adozione degli atti e dei provvediment i amministrat ivi inerenti la Direzione regionale Salute e Politiche
sociali;

VISTI :
• Il Regio decreto 27 lugli o 1934, n. 1265 e s.m.i.;
• la Legge n.83311978 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo 30 dicem bre 1992, n. 502 e s.m .i.;
• il Decreto Legislat ivo n. 21 dicembre 1999, n. 517 e s.m.i.;
• D. Lgs. 16 ottobre 2003, n. 288 e s.m.i.;
• il DI'CM 12 genna io 2017 che definisce i Livelli essenziali di assistenza;
• l' Intesa Stato- Regione Province autonome del l O luglio 20 14, rep . N. 82/CSR concernente il Patto per la

salute - per gli anni 2014 - 2016;
• la Legge Region ale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.;
• la Legge Regiona le 23 gennaio 2006 , n. 2 e s.m.i.;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/ 1112010;
• il Decreto del Comm issario ad Acta n. U0008 del lO febbr aio 201 1 e ss.mm.ii.,;
• il Decreto del Comm issario ad Acta n. U0469 del 07/11/201 7;

CONSIDERATI:
• il DCA n. UOO178 del 3 110812012;
• il DCA n. U0024 I del 11 /06/2015 ;

VISTA l'i stanza di modifica del titolo autorizzativo, acquistta al protocollo regi onale n. 317473 del
22/0612017, per il presidio ambulatoriale denominato "Laboratorio Clinico No mentano" , gestito dalla
Società Laboratori o Clini co Nomentano Srl (P. IVA 010 81071001 ), con sede legale ed operativa in Via dello
Stadio n. I - 00015 Monterotondo (RM) , a seguito di variazione del Direttore Tecnico dalla Dott. ssa Ileana
Galani al Dott. Guido Cimatti nato a Rom a il 21/0311 947, laureato in Medicina e Chirurgia e specializzato in
Biologia Clinica, iscritto ali' Albo Provinc iale dei Medici e Chirurghi di ROMA al n. 0000022 177;

VISTA la nota RL prot. n. 38753 del 24/01 /2018 di richiesta di integra zione documentale;

VISTA la nota integrativa trasmessa dall ' Ammin istratore Unico della Società " Laboratorio Clinico
Nomentano Srl" acquisita al prot. regionale con n. 161010 del 21103/2018;

l'RESO ATTO della completezza dell' istanza e dell'allegata documentazione;

RITENUTO OPPORTUNO, in questa sede, di prendere atto, ai sensi dell'art. 14 del R. R. 2/2007, della
variazione del Direttore Tecn ico di Laboratorio del presidio sanitario denominato "Laboratorio Clinico

Pagina 2/ 3



~e~R')918

DECRETO N,~~·~!/~i

Nomentano", gestito dalla Laboratorio Clinico Nomentano S.r.l. (P . IVA O108107100 l) , con sede legale ed
opera tiva in Via dello Stadio n. l - 00015 Mon terotondo (RM), da lla Dott .ssa Ileana Galani al DotI. Guido
Cimatti, nato a Roma il 21/03/1947, laureato in Medicina e Chirurgia e specializzato in Biologia Clin ica,
iscritto ali' Albo Provincia le dei Medici e Chirurghi di ROMA al n. 0000022177;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate:

l. di prendere atto, ai sensi dell 'art. 14 del R. R. 2/2007, della var iazione del Direttore Tecnico di
Laboratorio del presidio sanitario denominato "Laboratorio Clinico Nomentano" , gestito dalla
Soc ietà Laboratorio Clinico Nomentano S.r.l. (P. IVA 01081071001), con sede legale ed ope ra tiva in
Via dello Stadio n. l - 0001 5 Monterotondo (RM), dalla Dott.ssa Ileana Galani al Dott. Guido
Cimatti, nato a Roma il 21/03/1947, laureato in Medicina e Chirurgia e specializza to in Bio logia
Clinica, iscritto all' Albo Provinciale dei Medici e Chirurghi di ROMA al n. 0000022 177;

2. null' altro è variato rispetto a quanto disposto col il DCA n. UOO l78 del 31/08/20 12 e DCA n.
U00241 del 11/06/2015.

Il presente provvedi mento sarà trasmesso al Legale Rapp resentante della str uttura all' indirizzo PEC:
postmaster@pec.laboratorionomentano.it, alla ASL Roma 5 nel cui amb ito territoriale di competenza ricade
la strut tura ed al Comune di Mon terotondo, ave ha sede l'attivi tà.

L'Azienda Sanitaria Loca le, competente per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza sulla persi stenza dei
requi siti strutturali, tecnic i ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento, secondo quanto previsto dal
decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.2010 e success ive modificazioni, sulle condizioni in
base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

L' accertamento del possesso e/o del mantenimento di tito li e/o dei requi siti prodotti o dichiarat i ai sens i
dell' art. 8 comm a 2 ai fini dell'autorizzazione diversi da quelli rientranti nelle competenze proprie della
Regione Lazio, rimane in capo all'amminis traz ione, all 'ente o agli organismi comunque denominati,
competenti al rilascio o alla vigilanza.

L'autorizzazione di cu i al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui all'art. 17 de l R.R.
2/2007 , anche in caso di accertamento, da parte degli enti diversi da lla Regione Lazio , nell'ambito delle
competenze attribu ite, della non rispondenza del soggetto autorizzato , ovvero della struttura, ai requisiti
prescritti da altre dispo sizioni normative nazionali elo regionali, che non possano essere regolarizzati previo
pagamento della sanz ione pecuniaria, ovvero in caso di accertamento della falsità di uno dei documenti di cui
al comma 2 dell'articolo 8.

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n. 212007 in materia di
autorizzazione, ed è tenu ta al rispetto di quant o previsto dall 'art. 11 del regolamento Regiona le n. 13/2007 in
materi a di accreditamento. La presente autori zzazione potrà subire variazioni per effetto della modifica dei
requisiti minimi.

La qualità di soggetto accreditato non costitui sce vincolo per le aziende e gli enti del Servi zio Sanitario
Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori deg li accordi contrattuali di
cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque questa , previo congruo preavv iso, può subi re
riduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti, anche di programmazione, nazionali e regionali.

Avverso il presen te provvedimen to è ammesso ricorso giuri sdizionale innanzi al Tr ibuna le Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di no tifica.

Pagina 3 /3




